АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2024 г. № 53-па

г. Шенкурск

Об  утверждении схемы размещения нестационарных
 торговых объектов на территории
Шенкурского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 9 марта 2011 года  № 1-п, руководствуясь Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области, администрация  Шенкурского муниципального  округа  Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия  главы
Шенкурского муниципального округа                                     С.В. Колобова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
 Шенкурского муниципального округа
 Архангельской области
от  5 февраля  2024 г. № 53-па

[bookmark: Par51]СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Шенкурского муниципального округа Архангельской области

№
п/п
	Местоположение
(адреса)
нестационарных
 торговых объектов
	Вид объекта
	Пло-щадь   объекта
	Коли-
чество
отве-денных мест
	Специализация  объекта
	Вид собственности,    наименование
правообладателя,
вид права на
 земельный участок
	Срок размещения
нестационарного    торгового
объекта

	1
	Шенкурский округ,
г. Шенкурск,
ул. К. Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»), согласно
графической план –
 схемы  № 1
	павильон № 1
	35,7
 кв. м.
	1
	непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	2
	Шенкурский округ,
г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»), согласно
графической план –
схемы  № 1
	павильон № 2
	35,7
 кв. м.
	1
	непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	3
	Шенкурский округ,
г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»), согласно
графической план –
схемы  № 1

	павильон № 3

	35,7
 кв. м.
	1
	непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной собственности
	определяется
сторонами
договора

	4
	Шенкурский округ,
г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»),
согласно
графической план –
схемы  № 1
	павильон № 4
	35,7
 кв. м.
	1
	непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	5
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»), согласно
графической план –
 схемы  № 1
	павильон  № 5

35,7
кв. м.

1
	непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	6
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»),  согласно
графической план - схемы  №1
	павильон № 6

35,7
 кв. м.

1

непродовольственная
группа товаров

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности

определяется
сторонами
договора

	7
	Шенкурский округ,
г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»), согласно
графической план - схемы  № 1

павильон № 7

35,7
 кв. м.

1

непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	8
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта д. 9 (у кинотеатра «Победа»), согласно графической план - схемы  № 1

павильон № 8

35,7
 кв. м.

1

непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	9
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск,
ул. К.Либкнехта, д.8,  (площадка около магазина «Универмаг»), согласно графической план –
 схемы № 2

	торговый павильон

	до 50 кв.м

	1

	продовольственная и непродовольственные товары (универсальная специализация, смешанный ассортимент)

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности

	с 29.12.2022 по 30.12.2032

	10
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск, ул. Ленина д.1 Б (площадка около здания)
согласно графической план - схемы  № 3
	мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)

до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	11
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск, ул. Ленина д.18
(площадка около здания) согласно графической план - схемы  № 4

	мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)

до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	12
	Шенкурский округ,
 г. Шенкурск, ул. Ленина д.18
(площадка около здания) согласно графической план - схемы  № 4

	мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)

до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	13
	Шенкурский округ, г.Шенкурск, перекресток ул.Ломоносова и ул. Красноармейская  (площадка около остановки)                    согласно графической план - схемы  № 5
	торговый павильон

	до 50 кв.м.

	1
	продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	14
	Шенкурский округ, с. Ровдино, ул. Ленина, д. 41  (площадка около здания )
 Согласно графической план - схемы  № 6
	павильон,
киоск,
мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)
	до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	15
	Шенкурский округ,                   с. Шеговары, ул.Мира, д.1
(площадка около здания)
согласно
графической план - схемы  № 7

	мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)

до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности

	определяется
сторонами
договора

	16
	Шенкурский округ,                       д. Шипуновская, ул. Волосатого, д.20 (площадка около здания)
согласно
графической  план - схемы № 8
	мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак

до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности

определяется
сторонами
договора

	17
	Шенкурский округ,
 д. Усть- Паденьга,
ул. Центральная, д. 20
(площадка около здания)
Согласно графическо план - схемы  № 9
	мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)
	до 50 кв.м.

	1

	продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	18
	Шенкурский округ,
д. Вяткинская, д.34
(две площадки около здания)
согласно графической
 план - схемы  № 10

	торговый павильон,
киоск, мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)
	до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	19
	Шенкурский округ,
д. Вяткинская,  д.36.
(две площадки около здания)
согласно графической
 план - схемы  № 10

	торговый павильон,
киоск, мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак
	до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	20
	Шенкурский округ,
 д. Ивановское, д.19
 (площадка около здания)
согласно
графической
план - схемы  №11
	торговый павильон,
киоск, мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)

до 50 кв.м.

1

продовольственная и
непродовольственная
группа товаров
	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

	21
	Шенкурский округ,
д. Раковская, с д.45                             (площадка около здания)
согласно
графической
план - схемы  №12

	торговый павильон,
киоск, мобильный торговый объект (автомагазин, автолавка, автофургон, фудтрак)
	до 50 кв.м.

	1

	продовольственная и
непродовольственная
группа товаров

	земельный участок,
находящийся
в государственной
собственности
	определяется
сторонами
договора

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ØÅÍÊÓÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÀÐÕÀÍÃÅËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

5

ôåâðàëÿ

202

4

ã. ¹

53

-

ïà

ã. Øåíêóðñê

Î

á

óòâåðæäåíèè

ñ

õåìû ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ

òîðãîâûõ îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè

Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

В соответствии

с Федеральным законом от 6 октября

2003

года

¹ 131

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöè

è

»

, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 28 äåêàáðÿ

2009

ãîäà

¹ 381

-

ÔÇ

«

Îá îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé

äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

Ïîðÿäêîì ðàçðàáîòêè è

óòâåðæäåíèÿ îðãàíîì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

îïðåäåëåííûì â

ñîîòâåòñòâèè ñ ó

ñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Àðõàíãåëüñêîé

îáëàñòè, ñõåìû ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ,

óòâåðæäåííûì ïîñòàíîâëåíèåì ìèíèñòåðñòâà

àãðîïðîìûøëåííîãî

êîìïëåêñà è òîðãîâëè

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè îò 9 ìàðòà

2011

ãîäà

¹ 1

-

ï,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè, àäìèíèñòðàöèÿ  Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà  Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò

:

1.

Ó

òâåðäèòü ïðèëàãàåìóþ  ñ

õåìó ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ

îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè

Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Àðõ

àíãåëüñêîé îáëàñòè

.

2.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â èíôîðìàöèîííîì

áþëëåòåíå «Øåíêóðñêèé ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê» è ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Øåíêóðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Àðõàíãåëüñêîé

îáëàñòè.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

Èñïîëíÿþùèé ïîëíîìî÷èÿ  ã

ëàâ

û

Шенкурского

муниципальн

ого

округа

С.В. Колобова